Му111щ11полыюс общсобразоватслыrос у11рсжде11ис

«Яблонсвская осrювнан школа»

391221, Рязанская область, Корабтшский район , с. Яблонсво, ул. Молодёжная, д . 2

Телефон: (49 143) 92-2-40. E-mai l: yaЫoncvo20 1 4@yandcx .r_ц

ОГРН: l 026200661860; ИНН: 6206002059

30.08.2024 г. № 5/2 - о/д

ПРИКАЗ

О создании комиссии родительского контроля

за организацией и качеством школьного питания

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ , «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20

Роспотребнадзора в Российской Федерации «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от

18.05.2020 г., Положения о родительском контроле организации и качества

питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления

действительного контроля за организацией и качеством питания детей в

следующем составе :

Председатель комиссии:

- Белянина М.Ю., и.о. директора школы;
- Сонькина Г.Н., завхоз, ответственный за питание.
Члены Комиссии:

- Ёрова О.Г., представитель родительского комитета;
- Бирюкова В.Н., представитель родительского комитета.

2. Комиссии родительского контроля осуществлять:
- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся в школе;

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества

продуктов питания поданной заявке;

- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за

целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи

обучающимися;

контроль за обеспечением необходимых условий для соблюдения

обучающимися правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблока.

f
1
1
j
!
i

3. Результаты контроля обсуждать 11а заседаниях и делать сообщение на

общешкольных родительских собраниях.

4. Утвердить график родительского контроля ор1 ·а~rи1ации 11И'!а11ия

обучающихся (Приложение № l ).
5. Утвердить форму Акта посещения родительского контроля.

6. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией rоряче, о
питания в МОУ «Яблоневская ОШ».

7. Горбенко М.К. учителю информатики и ИКТ, разместить выписку из прика1а
на официальном сайте школы.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

и.о. директора школы М.1O. Белянина

с приказом ознакомл

[f .
I МОУ '
\ •Ябnонееская

::;,,\ ОШ11

'· .
'г.,.~ , __ _..,,

М.К. Горбенко

	05ee2b85fa7a636a529ede3c53ce768cc168ba3f4f9cc1a323ea72cba3801fe3.pdf
	90bbaea21ffcd68a4cdd440ddc86524f2ee191e3bed672ba584b29db2cc08b0f.pdf